
LICITAÇÃO PR06419 MODALIDADE PROCESSO 3482-5/2019

VLR ESTIMADO R$ 297.148,60 Nº DT ABERTURA 09/09/2019

REQUISITANTE LOG TIPO DT ADJUDICAÇÃO 09/09/2019

DIRETORIA DIA DISPUTA DT HOMOLOGA 19/09/2019

OBJETO

LICITAÇÕES 2019

AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS, TUBOS E CONEXÕES EM FO.FO.

Pregão Presencial

064

Menor Preço por Lote

Não Diferenciado p/ ME/EPP



1º COLOCADO - VENCEDOR

2º COLOCADO

1º COLOCADO - VENCEDOR

2º COLOCADO

1º COLOCADO - VENCEDOR

2º COLOCADO

INAPI - INDÚSTRIA NORDESTINA DE ACESSÓRI

LOTE 1 - CAP FO.FO. DN150 JE2GS / ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN100 X TUBO PVC DE110 PB JERI / TE FO.FO. DE110 

BBB JERI (P/PVC) - CURVA FO.FO. DN100 DISSIMÉTRICA FF (PN10) - CAP FO.FO. DN150 JE2GS / LUVA DE CORRER FO.FO. DN150 

JE2GS / TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) BBF JERI / LUVA DE CORRER FO.FO. DN300 JM / REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 

PB JE2GS  / EXTREMIDADE FOFO DN100 MM BF NBR 7675 / EXTREMIDADE FO.FO. DN150 MM BF (PN10) / TUBO FO.FO. 200 MM X 

L=1.50 M PF (PN10)(K-9) / TUBO FO.FO. DN250 MM X L=1,50 M PF (PN10)(K-9) / ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN100 X TUBO 

PVC DE110 PB JERI / ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN50 x TUBO PVC DE60 PB JERI / ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO 

DN75 x TUBO PVC DE85 PB JERI / REDUÇÃO FO.FO. DN100X50 FF PN10 / REDUÇÃO FO.FO. DN150X100 PB JE2GS / REDUÇÃO 

FO.FO. DN150X75 PB JE2GS / REDUÇÃO FO.FO. DN200X100 FF PN10 / CURVA FO.FO. DE110 45° BB JERI (P/PVC) / CURVA FO.FO. 

DE110 90° BB JERI (P/PVC)  / CURVA FO.FO. DE60 22° BB JERI (P/PVC) / CURVA FO.FO. DE60 45° BB JERI (P/PVC) / CURVA FO.FO. 

DE60 90° BB JERI (P/PVC) / CURVA FO.FO. DN100 11° BB JE2GS / CURVA FO.FO. DN100 22° BB JE2GS / CURVA FO.FO. DN100 45° 

BB JE2GS / CURVA FO.FO. DN100 90° BB JE2GS / CURVA FO.FO. DN100 DISSIMÉTRICA FF (PN10) / CURVA FO.FO. DN150 45° BB 

JE2GS / CURVA FO.FO. DN150 90° BB JE2GS / CURVA FO.FO. DN200 90° BB JE2GS / CURVA FO.FO. DN150 90° FF (PN10)  / CURVA 

FO.FO. DN200 90° FF (PN10)  / EXTREMIDADE FO.FO. DN150 MM BF (PN10) / EXTREMIDADE FO.FO. DN200 MM BF (PN10) / 

EXTREMIDADE FOFO DN100 MM BF NBR 7675 / TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN100X50 BBB JE2GS / TE DE REDUÇÃO FO.FO. 

DN100X75 BBB JE2GS / TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN150X100 BBB JE2GS / TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN150X75 BBB JE2GS / TE DE 

REDUÇÃO FO.FO DN150 X P/PVC DE60 BBB JERI / TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN200X100 BBB JE2GS / TE DE REDUÇÃO FO.FO. 

DN200X100 FFF (PN10) / TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN200X150 BBB JE2GS / TUBO FO.FO. DN100 X 6,00 M PB JE2GS K9 / CAP 

FO.FO. DN100 JE2GS / TUBO FO.FO. DN100 X L=1,00M PF (PN10) (K-9) / TUBO FO.FO. DN150 X L=1,00M PF (PN10) (K-9) / TUBO 

FO.FO. DN80 X L=1,00M PF (PN10) (K-9)

LOTE 2 - LUVA AJUSTAVEL FOFO DE 75-125 MM / LUVA AJUSTAVEL FOFO DE 125-175 MM 

EMPRESAS PARTICIPANTES CLASSIFIC
VALOR

TOTAL

198.000,00

199.500,00PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONE

AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA 8.071,42

PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONE 10.824,60

STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 9.682,80

PHS INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONE 11.071,40

LOTE 3 - VALVULA GAVETA FOFO BB DN150 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE / VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN 10 DN200 

CUNHA BORRACHA CABECOTE



-

1º COLOCADO - VENCEDOR

LOTE 5 - FERRULE 3/4 PARA PVC / VALVULA ESFERA LATAO MACHO X MACHO C/CABECOTE 3/4 NTS227 / VALVULA ESFERA 

LIGA DE COBRE COM BORBOLETA DN20 3/4POL PN40 

ITALY VÁLVULAS E METAIS LTDA 9.500,00

-FRACASSADO

LOTE 4 - VENTOSA EM FOFO DN 50 MM 


